Di sisi lain, Gajah Mada dikenal sebagai penyebab gagalnya perkawinan Hayam Wuruk dan Dyah Pitaloka karena calon istri peserta pengiringnya gugur dalam peristiwa Bubat. Berdasarkan Pararaton, peristiwa ini terjadi pada tahun 1279 Saka atau 1357 Masehi. Dari Kidung Sundayana diketahui bahwa peristiwa ini yang menyebabkan Gajah Mada meninggalkan kerajaan Majapahit, tetapi tidak sesuai tahun peristiwa (Muljono, 1965).